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Endring av kretsgrenser - ungdomsskolene 
Rådmannens innstilling: 
 
Kretsgrensene for ungdomsskolene endres som følge av ny ungdomsskolestruktur med 4 
ungdomsskoler i Porsgrunn fra 1.8.2021 eller når nye/rehabiliterte skolebygg står ferdig. 

 Elever fra Klevstrand og Stridsklev barneskolekrets tilhører Tveten ungdomsskolekrets 
 Elever fra Grønli barneskolekrets sørøst for Øyekastveien tilhører Kjølnes 

ungdomsskolekrets 
 Trafikksikkerhetstiltak og gode kollektive løsninger for skoleskyss presenteres i en egen 

sak for BUK høsten 2020 
 
 
Vedlegg:  

 sak 19/06473 

https://sru19.porsgrunn.kommune.no/api/utvalg/224966/moter/674587/b
ehandlinger/8/0 

 Høringsuttalelser fra FAU og SU 
https://www.grenlandskart.no/geoinnsyn/#?project=Skole&guid=06b2f699-
fab2&layers=1001,8005&zoom=16&lat=6555310.04&lon=536858.36&params=10100000000  

 Link til kart med skolekretsgrenser 
 
 
Referanser i saken 

 Forutsetningen for denne saken er vedtakene som er gjort vedrørende investeringsbehov i 
ungdomsskolene i Porsgrunn. Vedtaket i sak 19/06759 er avgjørende for om denne saken 
skal behandles eller ikke. 

 Udir rundskriv -2 -2012 gir føringer for at endringer i skolekretsgrenser som følge av at 
skoler slås sammen skal behandles som egen sak i politiske fora.  

 
Bakgrunn 
I sak 16/11686 19.10.2016 vedtok BUK: 
1 Porsgrunn kommune skal ha skoler som gir et variert og likeverdig opplæringstilbud av god 
kvalitet  
2 Utvalget tar rådmannens forslag til orientering, og ser positivt på investeringer og forbedringer i 
ungdomsskolesektoren. Det må gjennomføres en høringsprosess før administrasjonen eventuelt 
anbefaler et investeringsprogram som forutsetter endringer i ungdomsskolestrukturen. Saken 
legges fram for BUK og bystyret etter en høringsprosess er gjennomført. 
 
Etter høringsprosesser og ytterligere utredninger viser vi til sak 17/20686-15 
med endelig vedtak i bystyret 18.5.2017. 
 
Det legges i det videre investeringsprogrammet opp til en ungdomsskolestruktur med 4 
ungdomsskoler i Porsgrunn: Tveten, Heistad, Kjølnes og Vestsiden.  
Det utredes på ordinært vis frem mot kommunens økonomiske handlingsprogram. 

https://sru19.porsgrunn.kommune.no/api/utvalg/224966/moter/674587/behandlinger/8/0
https://sru19.porsgrunn.kommune.no/api/utvalg/224966/moter/674587/behandlinger/8/0
https://www.grenlandskart.no/geoinnsyn/#?project=Skole&guid=06b2f699-fab2&layers=1001,8005&zoom=16&lat=6555310.04&lon=536858.36&params=10100000000
https://www.grenlandskart.no/geoinnsyn/#?project=Skole&guid=06b2f699-fab2&layers=1001,8005&zoom=16&lat=6555310.04&lon=536858.36&params=10100000000
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I sak 18/08522 og i 19/06473 ble elevtallsprognoser justert ned, og forutsetningene for 
investeringer i nybygg og rehabilitering på Kjølnes og Tveten ble noe endret.. Forslagene 
om kretsgrensereguleringer ble vedtatt sendt ut på høring. 
 
 
Saksfremstilling 
Rådmannens forslag til endring av kretsgrensene har vært ute på høring hos Foreldrearbeidsutvalg 
og Samarbeidsutvalg ved de berørte barne- og ungdomsskoler. Det har vært presentert i skolenes 
organer og i rektormøter. Hovedbegrunnelsen for forslaget har vært å utnytte de faglige ressursene 
best mulig, samt å få en best mulig kapasitetsutnyttelse av de skolene vi skal ha. Felles for 
høringsuttalelsene og innspillene fra skolelederne er at vi må prioritere gode løsninger for 
trafikksikkerhet og miljøvennlige og bærekraftige løsninger for skoleskyss. Behovet for 
forutsigbarhet og trygghet i overgangen blir også poengtert.  
 
Klevstrand FAU ønsker seg primært til Heistad, og vil sekundært ha egne bussruter til Tveten. 
Grønli FAU ønsker at alle elevene skal tilhøre Kjølnes u-skole.  
FAU og SU på Stridsklev ungdomsskole vil helst ha en ny runde om skolestrukturen.  
FAU på Stridsklev ungdomsskole mener det er en vesentlig endring at elevene på Klevstrand nå 
skal sokne til Tveten ungdomsskole og ikke til Heistad som sto i vedtaket fra bystyret 18.5.2017. 
Denne endringen ble kjent vinteren 2019 og politisk behandlet i sak 19/06473 og 19/06842. 
 
SU på Stridsklev B er fornøyde med at alle elevene får gå på samme u-skole, selv om skoleveien 
blir lang. Det er innspillene på trafikksikkerhet, trygg skolevei og gode transportløsninger som er en 
fellesnevner. Innspillene tyder på at elevene og foresatte bør trygges i overgangen til nye 
kretsgrenser. Se for øvrig høringssvarene som er vedlagt. 
 
Rådmannens vurdering 
Rådmannen har begrunnet sitt forslag med å sikre gode og likeverdige tilbud til alle våre 
ungdomsskoleelever. Ved å styrke skolene på Tveten og Kjølnes vil vi sammen med Heistad ha tre 
middels store ungdomsskoler og en 1.-10. skole på Vestsiden som skal ivareta den faglige bredde 
og tyngde som framtida har behov for. Vestsiden skole signaliserer at de har behov for de elevene 
de får fra Grønli skole, og rådmannen får ulike signaler på om det er positivt eller negativt med at 
elever fra Sundjordet tilhører Vestsiden ungdomsskole.  
Rådmannen har tidligere pekt på at behovet for vedlikehold og rehabilitering også har vært et 
argument for å gjøre investeringene på Kjølnes og Tveten, og det er dimensjonert ut fra at 
Klevstrand og Stridsklevelevene skal tilhøre Tveten. Det er mulig å dele Klevstrandselevene på 
Heistad og Tveten, men rådmannen vurderer det som en fordel at alle elevene fra Klevstrand og 
alle elevene fra Stridsklev tilhører Tveten ungdomsskole. Heistad, Tveten og Kjølnes vil da kunne 
ha mellom 300 og 350 elever. 
For å sikre en best mulig kapasitetsutnyttelse dimensjonerer vi utfra gjeldende elevtallsprognoser 
og tar høyde for eventuelle elevtallsøkninger. Det er umulig å forutsi hvor mange elever fra de ulike 
kretsene som vil søke en ungdomsskole i regi av Telemark toppidrett, men en antakelse er at de vil 
være spredt rundt i kommunen. En eventuell ungdomsskole på Bergsbygda Montessori vil 
sannsynligvis ikke ha et stort elevtall, og erfaringene tilsier at ikke alle vil komme fra Tveten krets. 
 
Alle elever skal ha en trygg og sikker skolevei. Aller helst ønsker vi at det er mulig å sykle eller gå 
til skolen, men kommunen har en forpliktelse til å stå for skoleskyss dersom skoleveien er 4 km 
eller mer for ungdomsskoleelevene. 
Det vil skje i tett samarbeid med Vestfold og Telemark fylkeskommune, og trafikksikkerhetsutvalget 
i Porsgrunn kommune. Elevene fra Klevstrand vil få en forholdsvis lang skolevei uansett om de 
skal tilhøre Heistad, Tveten eller Kjølnes, og med gode transportløsninger vil de få en trygg 
skolevei til Tveten. 

 
 
Miljøkonsekvenser 
 
Endringen vil kunne føre til noe økt behov for motorisert transport. Hovedsakelig i form av 
kollektiv skyss fra Herøya til Tveten. Ved noen enkle tilrettelegginger kan det også føre til at 
flere elever benytter sykkel som framkomstmiddel, og trafikksikkerhetstiltak og bærekraftige 
tiltak må konkretiseres 
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Økonomikonsekvenser 
Investeringskostnader er redegjort for i sak 19/06759. Det er også betydelige summer til 
vedlikehold og rehabilitering vi sparer både ved Stridsklev u, Tveten og Kjølnes. Selve 
reduksjonen fra 5 til 4 ungdomsskoler vil redusere driftskostnadene med rundt 3 millioner 
kroner årlig, mens skysskostnadene kan øke noe selv om fylkeskommunen dekker det 
meste av dette, jfr. Retten til skoleskyss. Det bør også investeres i trafikksikkerhetstiltak. 
Andre konsekvenser 
Ungdomsskolene våre rustes til å møte fagfornyelsen og forventningene til framtidas skole. 
Både det faglige og det sosialpedagogiske fellesskapet vil bli styrket og står bedre rustet til 
å tilby et godt og likeverdig opplæringstilbud. 

 
 
Konklusjon 
 
Rådmannens innstilling framkommer på første side. 


